
119RÜGENWALDERMÜNDE WEST - DARŁÓWKO ZACHODNIE / PL

Hinweis: Für medizinische und physiotherapeutische Leistungen ist der Veranstalter lediglich Vermittler! Zu eventuellen Kontraindikationen erkundigen Sie sich bitte beim Beratungsteam oder auf unserer Website.
Mobilitätshinweise: Bei eingeschränkter Mobilität ist vor Reisevertrag mit Ihrer Buchungsstelle die Eignung des Hauses für Sie individuell zu prüfen. Eine ausführliche Beschreibung �nden Sie auch auf unserer Website.

 Lidia  ✹✹✹✹

Das Hotel Lidia Spa liegt in einer Seitenstraße des westlichen Teils des Ortes 
Darlówko / Rügenwaldermünde. Zum Zentrum der Stadt Darlowo / Rügenwalde 
sind es ca. 2,5 km (Busverbindungen vorhanden). 

Kur & Erholung 
Kur- und Wellnessbereich auf ca. 600 m², 
Solarium, Trockensauna, Salzgrotte, 
2 Schwimmbecken (12 x 6 m, 10 x 6 m), 
Innenwhirlpool, Außenpool  und Dampf-
bad, Kosmetik- und Friseursalon.
Die ärztliche Konsultation fi ndet i. d. R. 
sonntags und montags statt und ist in 
folgenden Sprachen möglich: Deutsch, 
Polnisch.

 Ausstattung & Service 
Empfangsbereich mit (24-h)-Rezeption: 
Polnisch, Deutsch. Lobbybar, 2 Lifte (nur 
im Hotelteil SPA), Speiseraum, Restaurant, 
Café, Clubcafé mit Bowling, Billard, Bier-
garten (im Sommer), 2 Konferenzräume, 
Fahrradverleih (gegen Gebühr), Autover-
mietung (gegen Gebühr), Koff erservice 
(Anmeldung an der Rezeption). Video-
überwachter Parkplatz (ca. 7,50 €/Tag). 
Haustiere erlaubt (ca.13 €/Tag). 
Check-in ab 15 Uhr, Check-out bis 10 Uhr .

Zimmer 
118 komfortable Zimmer, davon 34 Zim-
mer im Hotelteil ohne Lift
Alle mit DU/WC, SAT-TV, Telefon, Kühl-
schrank, Bademäntel, Föhn, Tresor,
W-LAN/LAN, größtenteils mit Balkon

 Im Hotelteil Lidia (ohne Lift):
Doppelzimmer: ca. 26 m², inkl. Bad, auch 
zur Alleinnutzung buchbar 
Im Hotelteil Lidia SPA (mit Lift):
Doppelzimmer Spa ca. 28 m², inkl. Bad, 
moderner eingerichtet, zusätzlich mit 
Klimaanlage (Juli, August), auch zur 
Alleinnutzung buchbar.

 Verpfl egung 
Buchbar: Halbpension, Vollpension
HP: Frühstück und Abendessen als Büfett
VP: Zusätzlich Mittagsbüfett
Die Verpfl egung ist die Visitenkarte des 
Hotels - landestypische und internationa-
le Küche. Mögliche Diäten: vegetarische, 
glutenfreie, laktosefreie, Diabetiker Kost 
(gegen Aufpreis 10 €/Tag, Voranmeldung 
erforderlich).

★★★★

5 Nächte ab
  pro Person ab  141 €

 INDIKATIONEN 
•   Atemwegserkrankungen 
•   Bewegungsapparat-Erkrankungen 
•   Entspannung - Erholung - Fitness 
•   Herz-/Kreislauferkrankungen 
•   Ambulante Vorsorgekur möglich 
•   Rheumatische Erkrankungen 
•   Wellness 
•   Wirbelsäulen-Erkrankungen 
•   Erschöpfung - Schlafstörung 
•   Ischias-Erkrankungen 
•   Neurologische Erkrankungen 
•   Orthopädische Erkrankungen 

 KONTRAINDIKATIONEN 
 Bitte informieren Sie sich vor der 
 Buchung bei uns, auf unserer Webseite 
oder bei Ihrer Buchungsstelle. 

 PROGRAMME 
•   Erholungsarrangement 
•   Kururlaub 
•   Fango-Moor-Kur 
•   Hilfe für Rücken & Wirbelsäule 
•   Atemwegskur 

 ANWENDUNGEN (Auszug)

 Gruppe A:  Rückenmassage, Teilkörper-
massage, Unterwassermassage (Ganz-
körper, Arme, Beine), Fangopackung, 
Moorpackung, Lasertherapie, Magne-
totherapie 
 Gruppe B:  Inhalationen in der Salz-
grotte, Wassergymnastik, Interdyn, 
Diadynamik, Iontophorese, Galvano-
therapie, Tens-Strom, Träubert-Strom, 
Ultraschall, Rotlicht.
 Gegen Gebühr:  u. a. Ganzkörpermassa-
gen, Lymphmassage, Wellnessbehand-
lungen.

S. P001
Preisteil
S. P064

 83 % 
 Weiterempfehlung 

 Teilweise kein EZ-Zuschlag! 

Po
le

n



Hinweis: Für medizinische und physiotherapeutische Leistungen ist der Veranstalter lediglich Vermittler! Zu eventuellen Kontraindikationen erkundigen Sie sich bitte beim Beratungsteam oder auf unserer Website.
Mobilitätshinweise: Bei eingeschränkter Mobilität ist vor Reisevertrag mit Ihrer Buchungsstelle die Eignung des Hauses für Sie individuell zu prüfen. Eine ausführliche Beschreibung finden Sie auch auf unserer Website.

P064 P R E I S T E I L  P O L E N

POLEN – DARLOWKO

Hotel Lidia - S. 119

04.01.-24.01.20 und 05.12.-18.12.20  
1x Body-Detox oder Ohrkerzentherapie 
inklusive!
08.02.-21.02.20 1x Teilkörpermassage 
inklusive!

ERHOLUNGSARRANGEMENT
Halbpension (Vollpension gegen Zu-
schlag, 27.06.-21.08.20 nur Halbpension 
buchbar), Begrüßungsgetränk, Hallen-
badnutzung. 

KURURLAUB: Ärztliche Konsultation, 
15 Anwendungen pro Woche, davon 5x 
Wassergymnastik.  
Zuschlag: 35 € p.P. und Woche 
Im Zeitraum 04.01.-10.01. und 05.12.-
20.12.20 ist der Kururlaub obligatorisch 
zuzubuchen!

FANGO-MOOR-KUR: Arztgespräch 
zur Festlegung des Therapieplanes, pro 
Woche 5x Fango- oder Moorpackung,  
5 Behandlungen aus dem Bereich Elek-
trophysiotherapie oder Salzgrotte, 5x 
Teilkörpermassage, 5x Wassergymnastik. 
Zuschlag: 70 € p.P. und Woche

HILFE FÜR RÜCKEN & WIRBELSÄULE: 
Arztgespräch zur Festlegung des The-
rapieplanes, pro Woche 1x manuelle 
Therapie mit Massage, 2x Wirbelsäulen-
massage, 5x Salzgrotte, 5 Behandlungen 
aus dem Bereich Elektrophysiotherapie. 
Zuschlag: 88 € p.P. und Woche

ATEMWEGSKUR: Arztgespräch zur 
Festlegung des Therapieplanes, 
pro Woche 5x Inhalation, 5x Salzgrotte, 
5x Solebad, 5x Magnetfeldtherapie. 
Zuschlag: 70 € p.P. und Woche

BONUS:

Erholungsarrangement / Preise 2020 in € p. P. & Nacht Anreisetag: Samstag 

Lidia Spa: 70621 Unter-
br. Bel.

04.01.-
10.01. 
12.12.-
18.12.

11.01.-
24.01. 
05.12.-
11.12.

25.01.-
07.02 

22.02.-
10.04.

08.02.-
21.02.

11.04.-
17.04.

18.04.-
24.04.

25.04.-
05.06.

06.06. - 
26.06.

27.06.-
21.08.

22.08.-
25.09.

26.09.-
23.10.

24.10.-
13.11.

14.11.-
04.12.

Leistung
Doppelzimmer DBZ 2 29 31 33 31 45 38 45 49 75 49 42 36 33
Einzelzimmer DZA 1 29 35 41 37 63 45 63 69 149 69 63 45 37
DZ SPA  SPA 2 32 33 40 36 47 44 47 54 88 54 47 41 37
EZ SPA DAS 1 39 43 49 46 73 54 73 81 172 81 73 50 45
Min. 5 ÜN. Zuschläge: Vollpension 10 € p.P./Nacht, Osterzuschlag (11.04.-12.04.20): 25 € p. P. Preis p. P. im Studio, LUX oder DZ behinderten-
gerecht: +10 % zum DZSPA, Preis p. P. im Apartment bei 2-er Belegung: + 100 % zum DZSPA / 3. Erwachsener im Doppelzimmer  
30 % Ermäßigung vom DZ Preis p. P.; Kinderermäßigung: bis 3,99 Jahre in Winter- und Nebensaison 100%; in Hochsaison (27.06.-21.08.20) 
70%, Kinder von 4 bis 11,99 Jahre in Winter- und Nebensaison 50%; in Hochsaison 30%. Kurtaxe zahlbar vor Ort (2 zl. = ca. 0,50,€ p. P. / Tag).

3% Rabatt  bei Buchung bis 30.01.20
MEDIKUR-FRÜHBUCHER:

Anreisezuschuss bei Buchung bis 
30.01.20: 20 € p.P.  
bei Inanspruchnahme unserer Anreiseor-
ganisation 

SPARTIPP:


	WEB_019_160 101.pdf
	Lidia.pdf

