



Lidia

Das Hotel Lidia Spa liegt in einer Seitenstraße des westlichen Teils des Ortes Darłówo / Rügenwaldermünde. Zum Zentrum der Stadt Darłowo / Rügenwalde sind es ca. 2,5 km (Busverbindungen vorhanden).

Kur & Erholung

Kur- und Wellnessbereich auf ca. 600 m², Solarium, Trockensauna, Salzgrotte, 2 Schwimmbecken (12 x 6 m, 10 x 6 m), Innenwhirlpool, Außenpool und Dampfbad, Kosmetik- und Friseursalon. Die ärztliche Konsultation findet i. d. R. sonntags und montags statt und ist in folgenden Sprachen möglich: Deutsch, Polnisch.

Ausstattung & Service

Empfangsbereich mit (24-h)-Rezeption: Polnisch, Deutsch. Lobbybar, 2 Lifte (nur im Hotelteil SPA), Speiseraum, Restaurant, Café, Clubcafé mit Bowling, Billard, Biergarten (im Sommer), 2 Konferenzräume, Fahrradverleih (gegen Gebühr), Autovermietung (gegen Gebühr), Kofferservice (Anmeldung an der Rezeption). Videoüberwachter Parkplatz (ca. 7,50 €/Tag). Haustiere erlaubt (ca. 13 €/Tag). Check-in ab 15 Uhr, Check-out bis 10 Uhr.

Zimmer

118 komfortable Zimmer, davon 34 Zimmer im Hotelteil ohne Lift
Alle mit DU/WC, SAT-TV, Telefon, Kühlenschrank, Bademäntel, Föhn, Tresor, W-LAN/LAN, größtenteils mit Balkon



Teilweise kein EZ-Zuschlag!

5 Nächte ab
pro Person ab



141 €

S. P001
Preisteil
S. P064

Polen

INDIKATIONEN

- Atemwegserkrankungen
- Bewegungsapparat-Erkrankungen
- Entspannung - Erholung - Fitness
- Herz-/Kreislauferkrankungen
- Ambulante Vorsorgekur möglich
- Rheumatische Erkrankungen
- Wellness
- Wirbelsäulen-Erkrankungen
- Erschöpfung - Schlafstörung
- Ischias-Erkrankungen
- Neurologische Erkrankungen
- Orthopädische Erkrankungen

KONTRAINDIKATIONEN

Bitte informieren Sie sich vor der Buchung bei uns, auf unserer Webseite oder bei Ihrer Buchungsstelle.

PROGRAMME

- Erholungsarrangement
- Kururlaub
- Fango-Moor-Kur
- Hilfe für Rücken & Wirbelsäule
- Atemwegskur

ANWENDUNGEN (Auszug)

Gruppe A: Rückenmassage, Teilkörpermassage, Unterwassermassage (Ganzkörper, Arme, Beine), Fangopackung, Moorpackung, Lasertherapie, Magnetotherapie

Gruppe B: Inhalationen in der Salzgrotte, Wassergymnastik, Interdyn, Diadynamik, Iontophorese, Galvanotherapie, Tens-Strom, Träubert-Strom, Ultraschall, Rotlicht.

Gegen Gebühr: u. a. Ganzkörpermassagen, Lymphmassage, Wellnessbehandlungen.



Verpflegung

Buchbar: Halbpension, Vollpension
HP: Frühstück und Abendessen als Büfett
VP: Zusätzlich Mittagsbüfett
Die Verpflegung ist die Visitenkarte des Hotels - landestypische und internationale Küche. Mögliche Diäten: vegetarische, glutenfreie, laktosefreie, Diabetiker Kost (gegen Aufpreis 10 €/Tag, Voranmeldung erforderlich).



Hotel Lidia - S. 119

ERHOLUNGSSARRANGEMENT

Halbpension (Vollpension gegen Zuschlag, 27.06.-21.08.20 nur Halbpension buchbar), Begrüßungsgetränk, Hallenbadnutzung.

KURURLAUB: Ärztliche Konsultation, 15 Anwendungen pro Woche, davon 5x Wassergymnastik.

Zuschlag: 35 € p.P. und Woche
Im Zeitraum 04.01.-10.01. und 05.12.-20.12.20 ist der Kururlaub obligatorisch zuzubuchen!

ATEMWEGSKUR: Arztgespräch zur Festlegung des Therapieplanes, pro Woche 5x Inhalation, 5x Salzgrotte, 5x Solebad, 5x Magnetfeldtherapie.
Zuschlag: 70 € p.P. und Woche

FANGO-MOOR-KUR: Arztgespräch zur Festlegung des Therapieplanes, pro Woche 5x Fango- oder Moorpakkung, 5 Behandlungen aus dem Bereich Elektrophysiotherapie oder Salzgrotte, 5x Teilkörpermassage, 5x Wassergymnastik.
Zuschlag: 70 € p.P. und Woche

HILFE FÜR RÜCKEN & WIRBELSÄULE:

Arztgespräch zur Festlegung des Therapieplanes, pro Woche 1x manuelle Therapie mit Massage, 2x Wirbelsäulenmassage, 5x Salzgrotte, 5 Behandlungen aus dem Bereich Elektrophysiotherapie.
Zuschlag: 88 € p.P. und Woche

MEDIKUR-FRÜHBUCHER:

3% Rabatt bei Buchung bis 30.01.20

SPARTIPP:

Anreisezuschuss bei Buchung bis 30.01.20: 20 € p.P.
bei Inanspruchnahme unserer Anreiseorganisation

BONUS:

04.01.-24.01.20 und 05.12.-18.12.20
1x Body-Detox oder Ohrkerzentherapie inklusive!
08.02.-21.02.20 1x Teilkörpermassage inklusive!

Erholungsarrangement / Preise 2020 in € p. P. & Nacht

Anreisetag: Samstag

Lidia Spa: 70621	Unter-br.	Bel.	04.01.- 10.01. 12.12.- 18.12.	11.01.- 24.01. 05.12.- 11.12.	25.01.- 07.02. 22.02.- 10.04.	08.02.- 21.02.	11.04.- 17.04.	18.04.- 24.04.	25.04.- 05.06.	06.06. - 26.06.	27.06.- 21.08.	22.08.- 25.09.	26.09.- 23.10.	24.10.- 13.11.	14.11.- 04.12.
Leistung															
Doppelzimmer	DBZ	2	29	31	33	31	45	38	45	49	75	49	42	36	33
Einzelzimmer	DZA	1	29	35	41	37	63	45	63	69	149	69	63	45	37
DZ SPA	SPA	2	32	33	40	36	47	44	47	54	88	54	47	41	37
EZ SPA	DAS	1	39	43	49	46	73	54	73	81	172	81	73	50	45

Min. 5 ÜN. Zuschläge: Vollpension 10 € p.P./Nacht, Osterzuschlag (11.04.-12.04.20): 25 € p. P. Preis p. P. im Studio, LUX oder DZ behindertengerecht: +10 % zum DZSPA, Preis p. P. im Apartment bei 2-er Belegung: + 100 % zum DZSPA / 3. Erwachsener im Doppelzimmer
30 % Ermäßigung vom DZ Preis p. P.; Kinderermäßigung: bis 3,99 Jahre in Winter- und Nebensaison 100%; in Hochsaison (27.06.-21.08.20) 70%, Kinder von 4 bis 11,99 Jahre in Winter- und Nebensaison 50%; in Hochsaison 30%. Kurtaxe zahlbar vor Ort (2zl. = ca. 0,50€ p. P. / Tag).